
20 Teresina - Terça-feira, 3 de novembro de 2009 • No 204

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO
EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: CONSTRUTORA AMAZONAS LTDA
OBJETO Este contrato tem por objeto a execução de obra de
engenharia referente à reforma e reestruturação do prédio anexo da
Fundação contratante, de conformidade com o projeto básico constante
do respectivo convite.
CLAUSULA  QUINTA- DO VALOR

O valor total do contrato é de 110.000,00 (cento e dez mil
reais).
CLÁUSULA  SEXTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa correrá por conta da dotação orçamentária de nº
449051-(OBRAS)
 CLÁUSULA  SÉTIMA- DO PAGAMENT O
O pagamento será efetuado em três parcelas da seguinte forma:
a) Primeira parcela em 22.10.2009, no valor de 37.000,00 (trinta
e sete mil reais), após a aprovação pela administração licitante, da
execução das respectivas fundações da obra.
b) Segunda parcela em 20.11.2009, no valor de 36.500,00 (trinta
e seis mil e quinhentos);
Terceira parcela em 20.12.2009, no valor de 36.500,00 (trinta e seis
mil e quinhentos), após a obra ser vistoriada pelo departamento
competente, através de servidor designado pelo Presidente da
Fundação, a quem caberá a formalização do aceite.

OF. 409

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação
Processo nº. PGE/2009032477-0
Justificativa de Dispensabilidade nº. 10/09
Objeto: Contratação de prestação de serviços elétricos
Partes: Super Volt Ltda. e Procuradoria Geral do Estado
Fundamentação legal: art. 24, IV da Lei 8.666/93
Valor: 48.546,58 (quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e seis
reais e cinqüenta e oito centavos)
Fonte de recursos: dotação orçamentária da PGE

OF. 1069-B

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
Extrato referente ao Processo PGE nº 2009032131-0
Espécie: Renovação de contrato entre a Procuradoria Geral do Estado
do Piauí e a empresa FG Comunicações
Objeto: Locação de Central telefônica para a Procuradoria Tributária
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do
Estado do Piauí.
Vigência: 29/10/09 a 29/010/10
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), a serem pagos em
12 (doze) parcelas mensais de 380,00 (trezentos e oitenta reais)
Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e
Francisco Gerinaldo – pela contratada.

OF. 1141

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 324/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004429/08
CONTRATO Nº:324/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :ÂNCORA ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENT O LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 324/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e Antonio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro), pela
EMGERPI e Alzimélia Queiroz pela Empresa Âncora Engenharia
LTDA.

OF. 56

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 01/
09, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI, E O SR. MANOEL
PEREIRA VERAS.
OBJETO DA RESCISÃO: Rescindir o contrato de locação firmado
entre a EMGERPI e o Sr. Manoel Pereira Veras.
DATA DA RESCISÃO: 16/10/2009
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93.

OF. 1861

CONVÊNIO N o 26/2009
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei
de Diretrizes Orçamentárias do corrente exercício, Decreto nº 6.170 de 25 de
julho de 2007, Portaria Interministerial nº 127 de 27 de maio de 2008.
PARTICIPANTES: Empresa De Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S/A – EMGERPI e o Município de Monsenhor Gil, no Estado do Piauí.
OBJETO: cooperação técnica e financeira para a execução das obras
e serviços de pavimentação asfáltica em areia asfalto usinada a frio -
AAUF, no município de Monsenhor Gil, Estado do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2009.
VALOR: R$ 356.665,32 (trezentos e cinqüenta e seis mil, seiscentos
e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos).
ASSINATURAS: Diretor presidente da EMGERPI, Raimundo Nonato
Farias Trigo (CONVENENTE) e o Prefeito do município de
Monsenhor Gil, José Medeiros de Noronha Pessoa (CONVENIADO).

OF. 187

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO  N° 065/2009

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 8, da edição n° 196, do dia 20-10-2009,
onde se lê “EXTRATO DO CONTRATO”, leia-se “EXTRATO DO
TERMO ADITIVO”.

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO  N° 095/2009

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 8, da edição n° 196, do dia 20-10-2009,
onde se lê “EXTRATO DO CONTRATO”, leia-se “EXTRATO DO
TERMO ADITIVO”.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 222/2008;
Convite: n° 037/2008;
Contrato: n° 091/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa MODERNA ENGENHARIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 30-10-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Sérgio Roberto Matos Lemos, pela Empresa MODERNA
ENGENHARIA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 220/2008;
Tomada de Preços: n° 015/2008;
Contrato: n° 092/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora RV Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Objeto: Prorrogação por 120 (cento e vinte) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 04-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Francisco de Assis Viana dos Santos, pela Construtora
R V Ltda.


